
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9SUIYWJVNRCRKCSB90DSA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 7 de Dezembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2501

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 Portaria Nº 06/2020 - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 
40/2020, instaurado pela Portaria nº 01/2020 de 27 de julho 2020, do 
Exmo. Sr Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário, publicada 
no Diário Oficial dos Municípios do Ceará Ano XI, Nº 2501, de 30 de 
julho de 2020, em face das razões apresentadas pela Presidente da 
Comissão Processante constantes do Ofício nº 254 de 02 de dezembro 
de 2020. 

 Portaria Nº 24/2020 - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 
24/2020, instaurado pela Portaria nº 07/2020 de 27 de julho 2020, da 
Exma. Sra Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, 
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Ceará Ano XI, Nº 2501, 
de 30 de julho de 2020, em face das razões apresentadas pela 
Presidente da Comissão Processante constantes do Ofício nº 255 de 
02 de dezembro de 2020. 

 Portaria Nº 25/2020 – Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 
31/2020, instaurado pela Portaria nº 14/2020 de 27 de julho 2020, da 
Exma. Sra Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, 
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Ceará Ano XI, Nº 2501, 
de 30 de julho de 2020, em face das razões apresentadas pela 
Presidente da Comissão Processante constantes do Ofício nº 256 de 
02 de dezembro de 2020. 

 Resultado Preliminar do Credenciamento, Avaliação e 
Homologação. 

 Edital Arte Livre de São Benedito. 

 Edital Patrimônio Cultural de São Benedito. 



 

 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 06/2020 
 
 
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE SÃO BENEDITO, John de 
Almeida Alves, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e 
art. 170 do Estatuto dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 
143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Prorrogação do prazo de Processo 

Administrativo Disciplinar; 

 
RESOLVE 

 
  

Art. 1º - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 40/2020, instaurado pela Portaria nº 

01/2020 de 27 de julho 2020, do Exmo. Sr Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário, 

publicada no Diário Oficial dos Municípios do Ceará ANO XI, Nº 2501, de 30 de julho de 

2020, em face das razões apresentadas pela Presidente da Comissão Processante constantes do 

Ofício nº 254 de 02 de dezembro de 2020. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 03 de 
dezembro de 2020. 
 
 
 

John de Almeida Alves  
Secretário de Desenvolvimento Agrário 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9SUIYWJVNRCRKCSB90DSA

Segunda-feira
7 de Dezembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2501

Portarias



 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 24/2020 
 
 
A SECRETÁRIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO, Christiane Celida Damasceno Brito, no uso das atribuições 
previstas na Lei Orgânica do Município e art. 179 do Estatuto dos Servidores 
Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Prorrogação do prazo de Processo 

Administrativo Disciplinar; 
 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar nº 24/2020, instaurado pela Portaria nº 07/2020 de 27 de 

julho 2020, da Exma. Sra Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, 

publicada no Diário Oficial dos Municípios do Ceará ANO XI, Nº 2501, de 30 de julho de 

2020, em face das razões apresentadas pela Presidente da Comissão Processante constantes do 
Ofício nº 255 de 02 de dezembro de 2020 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 03 de 
dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Christiane Celida Damasceno Brito  
Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9SUIYWJVNRCRKCSB90DSA

Segunda-feira
7 de Dezembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2501



 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 25/2020 
 
 
A SECRETÁRIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO, Christiane Celida Damasceno Brito, no uso das atribuições 
previstas na Lei Orgânica do Município e art. 179 do Estatuto dos Servidores 
Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Prorrogação do prazo de Processo 

Administrativo Disciplinar; 
 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de 

Processo Administrativo Disciplinar nº 31/2020, instaurado pela Portaria nº 14/2020 de 27 de 

julho 2020, da Exma. Sra Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, 

publicada no Diário Oficial dos Municípios do Ceará ANO XI, Nº 2501, de 30 de julho de 

2020, em face das razões apresentadas pela Presidente da Comissão Processante constantes do 

Ofício nº 256 de 02 de dezembro de 2020 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 03 de 
dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Christiane Celida Damasceno Brito  
Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9SUIYWJVNRCRKCSB90DSA

Segunda-feira
7 de Dezembro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2501



 
A Prefeitura Municipal de São Benedito, por meio da Secretaria da Cultura e Esporte, em 
concordância com os Decretos Municipais 50 e 068 /2020 e de acordo com a Comissão de 
Homologação e Avaliação de Lei Aldir Blanc de São Benedito, DIVULGA O RESULTADO 
PRELIMINAR  do CREDENCIAMENTO, AVALIAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO das propostas enviadas 
para Chamadas Publicas, Edição Música – Lei Aldir Blanc que tiveram as suas atividades 
interrompidas por força das medidas de isolamento social, em observância ao disposto no 
inciso III do capt do art. 2º da Lei nº 14.017, de 2020; 

 

           
 NOME DO PROPONENTE  

         
            NOME DO PROJETO 

                         
SITUAÇÃO 

 
Narcelio Rodrigues Lima 

 
LIVE: KEULLY RODRIGUES IN CASA 

 
CLASSIFICADA 
 

 
RAFAEL Marques da Silva 

 
LIVE: RAFAEL TECLAS  

 
CLASSIFICADA 
 

Antonio Everardo Rodrigues dos 
Santos 

 
LIVE: EVERARDO RODRIGUES 

 
CLASSIFICADA 
 

 
Francisco das Chagas Borges da 
Silva 

 
LIVE:CHIQUINHO DO CARIRÉ 
 

 
CLASSIFICADA 
 

 
José Matias de Sousa Neto 

 
LIVE: FORRO E TRADIÇÃO 

 
CLASSIFICADA 
 

FRANCISCO CARVALHO 
RODRIGUES 

 
LIVE : FRANCISCO RODRIGUES EM 
CASA 

 
CLASSIFICADA 
 

 
DANIEL LIMA DE OLIVEIRA 

 
LIVE: DANIEL DOS TECLADOS 

 
CLASSIFICADA 
 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS ENVIADAS  DAS 
CHAMADAS PUBLICAS - DIVULGADO EM 03/12/2020 
 
LISTA DAS PROPOSTAS SELECIONADAS E CLASSIFICÁVEIS 
 
LEI ALDIR BLANC SÃO BENEDITO INCISO III – CHAMADA PUBLICA 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9SUIYWJVNRCRKCSB90DSA

Segunda-feira
7 de Dezembro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2501

Homologações



 
A Prefeitura Municipal de São Benedito, por meio da Secretaria da Cultura e Esporte, em 
concordância com os Decretos Municipais 50 e 068 /2020 e de acordo com a Comissão de 
Homologação e Avaliação de Lei Aldir Blanc de São Benedito, DIVULGA O RESULTADO 
PRELIMINAR  do CREDENCIAMENTO, AVALIAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO das propostas enviadas ao 
edital ARTE LIVRE de São Benedito,  – Lei Aldir Blanc que tiveram as suas atividades 
interrompidas por força das medidas de isolamento social, em observância ao disposto  inciso 
III do caput do art. 2º da Lei nº 14.017, de 2020.  

 

CATEGORIA: VIDEO  TITULO DO PROJETO   SITUAÇÃO 

Manoel Marques de Carvalho Dançar é vida APROVADO (A) 

Jessica de Sousa Dutra Irmãos Dutra APROVADO (A) 

Adelgison Dutra Buriti Brincadeira de Criança APROVADO (A) 

Paulo Augusto Araújo Costa Jônio Mais Compositor APROVADO (A) 

Wanderson Lima Ribeiro Atividade Física na Saude e da 
Cultura da População 
sambeneditense 

APROVADO (A) 

Naira Gomes da Costa Cantora Virtual e Social APROVADO (A) 

Francisco Jailton Ferreira da Silva Informações Café e Cultura APROVADO (A) 

wilson de lima Palhaço Soró APROVADO (A) 

Francisco Erivando da Silva Alves Cheinho na Tela APROVADO (A) 

Rociane Maria de Carvalho Lima Delicias do Rocy APROVADO (A) 

Marcelo Soares Lima Challenge APROVADO (A) 

Francisco Das Chagas Rocha a arte dos malabares APROVADO (A) 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS ENVIADAS  do edital ARTE 
LIVRE de São Benedito - DIVULGADO EM 04/12/2020 
 
LISTA DAS PROPOSTAS SELECIONADAS E CLASSIFICÁVEIS 
 
LEI ALDIR BLANC SÃO BENEDITO INCISO III – EDITAL ARTE LIVRE DE SÃO BENEDITO 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9SUIYWJVNRCRKCSB90DSA

Segunda-feira
7 de Dezembro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2501

Editais



 
Carlos Ribeiro Lima São Benedito nas Telas APROVADO (A) 

Ray Renan Barroso Fernandes reflexão Cristã APROVADO (A) 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9SUIYWJVNRCRKCSB90DSA

Segunda-feira
7 de Dezembro de 2020

7 - Ano VIII - Nº 2501



 
 

A Prefeitura Municipal de São Benedito, por meio da Secretaria da Cultura e Esporte, em 
concordância com os Decretos Municipais 50 e 068 /2020 e de acordo com a Comissão de 
Homologação e Avaliação de Lei Aldir Blanc de São Benedito, DIVULGA O RESULTADO 
PRELIMINAR  do CREDENCIAMENTO, AVALIAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO das propostas enviadas ao 
edital Patrimonio Cultural de São Benedito,  – Lei Aldir Blanc que tiveram as suas 
atividades interrompidas por força das medidas de isolamento social, em observância ao 
disposto  inciso III do caput do art. 2º da Lei nº 14.017, de 2020.  

 

CATEGORIA: ARTESANATO TITULO DO PROJETO PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO 

ANA CLAUDIA VIEIRA DA SILVA PROJETO ANCESTRAL   60 APROVADO (A) 

JOÃO DARC DA SILVA  ARTE COM SACOLAS PLASTICAS 60 APROVADO (A) 

EVERALDO PEREIRA ARTES DECORATIVAS PARA JARDINS 60 APROVADO (A) 

JOAO DE SOUSA GOMES PINTURA EM TELHAS  60 APROVADO (A) 

CELIA MARIA DE OLIVEIRA CELIA DO CROCHÊ 60 APROVADO (A) 

ANTONIA ELIZETE DA SILVA FAMILIA ARTES E BORDADOS E 
CROCHÊ 

58,25 APROVADO (A) 

GILSON SOARES DA SILVA TELAS VIVAS 58,125 APROVADO (A) 

MARIA TEIXEIRA ALVES ARTE ANCESTRAL 57 APROVADO (A) 

ANA LUISA  DE SOUSA FERREIRA LINHAS 55,75 APROVADO (A) 

ANA CLÉIA COELHO DA SILVA MUITO A DIZER 55,5 APROVADO (A) 

MARIA DE FATIMA MARTINS 
VERAS 

ENTREMEADAS DIGITAIS 55,25 APROVADO (A) 

MARIA DO CARMO SOUSA ARTE COM FITAS 55 APROVADO (A) 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS ENVIADAS  do edital 
Patrimonio Cultural de São Benedito - DIVULGADO EM 04/12/2020 
 
LISTA DAS PROPOSTAS SELECIONADAS E CLASSIFICÁVEIS 
 
LEI ALDIR BLANC SÃO BENEDITO INCISO III – EDITAL PATRIMONIO CULTURAL DE SÃO BENEDITO 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9SUIYWJVNRCRKCSB90DSA

Segunda-feira
7 de Dezembro de 2020
8 - Ano VIII - Nº 2501



 
ANTONIA JANETE JANUARIO DE 
ALMEIDA 

CROCHÊ MODA E MAGIA 54,75 APROVADO (A) 

JOSE ROBERTO DE MEDEIROS ARTE COM MADEIRA 54,5 APROVADO (A) 

PATRICIA NAPOLEAO CORREA CUSTOMIZAÇÃO DE CHINELOS 54,25 APROVADO (A) 

FRANCISCA IRLA LIMA ABREU ARTESANATO DA IRLA 54 APROVADO (A) 

ANTONIA OLIVEIRA D SOUSA 
PAES 

ARTESANATO 53,75 APROVADO (A) 

MARIA DERLIANE COSTA DE 
OLIVEIRA 

Crochê com fio de malha abrindo 
caminhos 

53,5 APROVADO (A) 

VERONICA BARROSO DE SOUSA ARTESANATO VE 53,5 APROVADO (A) 

MARIA DA GUIA CAMILO  BORDADOS DE SÃO BENEDITO 52,75 APROVADO (A) 

VIVIANI CALISTO BARBOSA ARTESANATO COMO ALTERNATIVA 
DE TRABALHO E RENDA 

51,75 APROVADO (A) 

CLAUDIANA DE OLIVEIRA LIMA JARDINS DAS ARTES 50,75 APROVADO (A) 

 
SHIRLEY CUNHA DA COSTA 

SHIRLEY MIL IDEIAS 
TRASNFORMANDO FELTRO EM 
ARTE 

50,5 APROVADO (A) 

KARINE COSTA BARROS CRIANDO ARTES 50,5 APROVADO (A) 

JOSE RODRIGO DA SILVA MILENAR  50,5 APROVADO (A) 

FRANCISCO NEPOMUCENO A CULTURA E O RECICLAVEL 50,5 APROVADO (A) 

FERNANDA GONÇAVES ARTE MODELAGEM E BISCUIT 50 APROVADO (A) 

ANTONIA JANAINA RODRIGUES 
VIEIRA 

CORPO TELA 50 APROVADO (A) 

ELENITA PEREIRA DE ARAUJO 
CARVALHO 

ARTE CROCHÊ  E MEMORIAS 49,75 APROVADO (A) 

SAMILY FRANCO BASTOS 
PEREIRA 

ARTE COM ROSAS 49,25 APROVADO (A) 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9SUIYWJVNRCRKCSB90DSA

Segunda-feira
7 de Dezembro de 2020

9 - Ano VIII - Nº 2501



 
A Prefeitura Municipal de São Benedito, por meio da Secretaria da Cultura e Esporte, em 
concordância com os Decretos Municipais 50 e 068 /2020 e de acordo com a Comissão de 
Homologação e Avaliação de Lei Aldir Blanc de São Benedito, DIVULGA O RESULTADO 
PRELIMINAR  do CREDENCIAMENTO, AVALIAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO das propostas enviadas ao 
edital Patrimônio Cultural de São Benedito,  – Lei Aldir Blanc que tiveram as suas 
atividades interrompidas por força das medidas de isolamento social, em observância ao 
disposto  inciso III do caput do art. 2º da Lei nº 14.017, de 2020.  

 

CATEGORIA: LITERATURA TITULO DO PROJETO   SITUAÇÃO 

Antonilda Rodrigues de 
Sousa 

Jacarandá - Uma experiência que deu 
certo 

APROVADO (A) 

 João Brito da Costa Obrigado Meu Deus APROVADO (A) 

Maria Aparecida de 
Araújo Franco 

Lição de Vida, pregando o Evangelho APROVADO (A) 

Francisco Nazareno 
Isaias da Silva 

vivendo em comunidade APROVADO (A) 

  APROVADO (A) 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS ENVIADAS  do edital 
Patrimônio Cultural de São Benedito - DIVULGADO EM 04/12/2020 
 
LISTA DAS PROPOSTAS SELECIONADAS E CLASSIFICÁVEIS 
 
LEI ALDIR BLANC SÃO BENEDITO INCISO III – EDITAL PATRIMONIO CULTURAL DE SÃO BENEDITO 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9SUIYWJVNRCRKCSB90DSA

Segunda-feira
7 de Dezembro de 2020
10 - Ano VIII - Nº 2501


		2020-12-07T13:57:14+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




